
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 225           Potenza, 22/06/2018

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l’Amministrazione comunale ha realizzato, nell’ambito degli interventi FSC 2007-2013, la nuova viabilità di
collegamento con il Campus Universitario di Macchia Romana, tra via S. Caterina e via Caduti di Kindu; 
- con nota n. 71851 del 21/06/2018 della U.D. Assetto del Territorio, il Direttore dei Lavori del suddetto
intervento ha comunicato la prevista apertura della nuova strada, denominata “via Emilio Colombo”, per il
giorno  25  giugno  2018  alle  ore  18:00  ed  ha  pertanto  chiesto  l’emissione  di  apposita  ordinanza  per
l’apertura  al  transito,  allegando  planimetria  con  l’indicazione  della  relativa  segnaletica  realizzata
nell’ambito dell’intervento;  

Considerato che:
-  con  recente  ordinanza  n.  178  del  28/05/2018  si  è  proceduto  a  razionalizzare,  in  concomitanza  con
l’apertura  della  suddetta  nuova  viabilità,  la  circolazione  e  la  sosta  sul  tratto  viario  di  via  S.  Caterina
compreso tra l’intersezione con tale viabilità e l’ingresso al Campus Universitario;

Visto: 

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione approvato
con D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni;

a far data dal giorno 25 giugno 2018

D I S P O N E

l’apertura al transito della nuova viabilità di collegamento con il Campus Universitario di Macchia Romana,
tra via S. Caterina e via Caduti di Kindu, denominata “via Emilio Colombo”;

I S T I T U I S C E

la  relativa  segnaletica verticale e orizzontale,  sulla  predetta strada e sui tronchi di  svincolo interessati
dall’apertura della  stessa,  secondo la planimetria trasmessa dalla  U.D. Assetto del  Territorio  allegata al
presente provvedimento.

Resta confermato quanto disposto con propria Ordinanza n. 178 del 28/05/2018. Resta, altresì, confermata
la restante segnaletica preesistente, qualora non in contrasto con il presente dispositivo.

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

1) alla U.D. Assetto del Territorio, per il tramite del Direttore dei Lavori;
2) al Comando di Polizia Locale.

    
IL DIRIGENTE

                                                                                                                                     Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


